
Negende wijziging Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

Rotterdam 2019 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2023 (raadsvoorstel nr. 

23bb007442/23bo008345); 23bb007898; 

  

gelet op artikel 96 van de Gemeentewet en artikel 3.4.2. van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke 

ambtsdragers; 

  

overwegende, dat: 

- de leden van de Adviescommissie RAP op grond van hun bijzondere beroepsmatige deskundigheid 

op het taakgebied van deze commissie zijn aangetrokken en ten aanzien waarvan de toepasselijke 

standaardvergoeding, genoemd in artikel 3.4.1., eerste lid, van het Rechtspositiebesluit decentrale 

politieke ambtsdragers niet geacht kan worden in een redelijke verhouding te staan tot de 

zwaarte van hun taak en de omvang van de te verrichten arbeid; 

- het daarom gewenst is voor de leden van de Adviescommissie RAP een afwijkende vergoeding 

vast te stellen; 

besluit: 

Artikel I   
Aan de tabel in artikel 1 van bijlage 1 bij de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Rot- 

terdam 2019 wordt toegevoegd: 

  

Adviescommissie RAP 

245% lid 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 4 oktober 2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 november 2023. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 520505 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 520505 8 december 2023 1 


